

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نېاشد تن من مېباد
بدین بوم و بر زنده یک تن مېباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

برگردان از: حمید بهشتی

۰۱ مارچ ۲۰۱۳

پژوهش برای سرکوب قیامها و مقابله با ورود پناهندگان به المان

در دانشگاه فرانکفورت موضوع سرکوب قیامها و مقابله با ورود پناهندگان تحت عناوین «پژوهش امنیت شهروندی» و «فرهنگ امنیتی متحول» صورت می گیرد.

فرهنگ امنیت

برلین- فرانکفورت، گزارش ویژه – دانشمندان علوم اجتماعی دانشگاه فرانکفورت واقع در کنار رود ماین در اقدامات پژوهشی دولتی برای سرکوب قیامها و مقابله با ورود پناهندگان شرکت می جویند. پروژه های مربوطه که بودجه های میلیونی آنها از جانب وزارت آموزش و پژوهش المان تأمین گشته و تحت عنوان «پژوهش امنیت شهروندی» صورت می گیرد در زمینه مبارزات اجتماعی و فرهنگی انجام یافته و عکس العمل پیش بینی هجوم میلیون ها مهاجر به شهرهای بزرگ غرب می باشند. علاوه بر آن تحت عنوان «فرهنگ امنیتی متحول» بر روی این موضوع مطالعه می شود که ملت المان تا چه میزان فشار و اقدامات نظارتی دولت را برای مقابله با عوامل دشمن تحمل می کند. به موازات آن «پژوهش صلح» در فرانکفورت صورت می گیرد که در جست و جوی راهکارهای ارتقاء کارکرد اقدامات نظامی غرب در کشورهای واقع در جهان جنوبی می باشد. طرح پژوهشی مزبور با تأملاتی در زمینه امنیت ارتباطی به عنوان «محور» اقدامات مقابله با تروریسم و بیماریهای همه گیر پهناور و نیز با اقدامات نظامی در خارج و یا مهاجرت، در صدد این است که «محتوای پیچیده سیاست امنیتی را در عباراتی ساده بگنجاند».



مبارزات جهانی بر سر تسلط بر منابع

به گونه ای که دانشگاه یوهان ولفگانگ گوته در فرانکفورت اعلام نموده است، بخش نخبگان اجتماعی این دانشگاه به ساختمان جدیدی که برای ایجاد آن ۱۱ میلیون یورو هزینه شده است تحت عنوان «ایجاد نظامات قراردادی» مستقر گشته است. به گفته معاون مالی استان هسین، خانم لویزه هلشر در مراسم افتتاح آنجا [۱] ساختمان مزبور که هزینه آن را به طور مساوی دولت المان و استان هسین تأمین نموده اند با ساختمان های همجوارش هماهنگی دارد. برجسته ترین ساختمان همجواری که خانم هلشر عنوان نمود برج مرکزی سابق آبشارکت صنایع رنگ است که در زمان نازیها تبدیل به یکی از عظیم ترین تراست های کیمیائی در سراسر گیتی شده بود. شرکت مزبور که در آشویتس اردوگاه مرگ متعلق به خود را اداره می نمود، هم در سوء استفاده از مناطقی که در زمان نازیها از جانب المان اشغال گشته بود مسؤول بود و هم در استثمار عظیمی که از کارگران به بردگی کشیده شده. دانشکده «ایجاد نظامات قراردادی» که برای بخش نخبگان اجتماعی دانشگاه فرانکفورت در ساختمانهای سابق صنایع رنگ تأسیس گشته است بنا به معرفی نامه ای که در باره خود منتشر ساخته است قرار است مبارزات جهانی بر سر منابع حیاتی را که بر اثر تحولات جوی در جهان ایجاد گشته و نیز مبارزات اجتماعی و فرهنگی را که پیش بینی می گردد بر اثر مهاجرت به مناطق مناسب تر به لحاظ جوی صورت خواهد گرفت، بررسی نماید [۲].



ناتوانی، حاکمیت دیکتاتوری و جنگ

فیلسوفان، تاریخ شناسان، دانشمندان علوم سیاسی، حقوقدانان، قوم شناسان، اقتصاد دانان، جامعه شناسان و دین شناسانی که در این بخش نخبگان کار می کنند، جملگی از تشدید وضع سیاست جهانی بیمناک بوده و می گویند از آنجائی که انسان های مقیم سه قاره جهان تجربیات بسیاری را در زمینه های بی عدالتی، ظلم و بی حرمتی تحمل نموده اند، مایل به این می باشند که دعای حقوقی خویش را در قبال غرب، در صورت لزوم با خشونت نیز به تحقق رسانند. [۳] این برای کشورهای غربی بدین معنا می تواند باشد که شهروندانشان با توجه به تهدیدات فراوانی که موجود است، اعتماد خود را نسبت به توانائی اقدام دولت از دست داده و به احساس ناتوانی دچار گردند: «احساس ناتوانی در جامعه می تواند موجب ایجاد دیکتاتور ها و جنگ ها گشته و تک تک افراد جامعه را به هجرت درونی و یا به جانب افراطیگری چپ و راست بکشاند» [۴].



به سوی جبهه ی میهنی

نظیر دانشکده «ایجاد نظامات قراردادی» در بخش نخبگان، پروژه تحقیقاتی «فرهنگ امنیتی متحول» نیز برای مقابله با تحولاتی که پیش بینی شده است ایجاد گردیده. هزینه پروژه مزبور را وزارت آموزش و پژوهش المان با یک میلیون یورو تأمین نموده و تحت رهبری یکی از دانشمندان علوم سیاسی به نام کریستوفر دازه قرار دارد که هم برای بخش مزبور نخبگان و هم برای بنیاد «پژوهش درگیری و صلح» استان هسن کار می کند. به طوری که وزارت یاد شده شرح داده است پروژه مزبور بخشی از اقدامات «پژوهش امنیتی غیرنظامی» بوده و «ابعاد اجتماعی آن را بررسی می نماید». [۵] اقدامات تحقیقاتی دیگری نیز در این زمینه در مورد بالا بردن مقاومت ذهنی و شخصی و افزایش توانایی مقاومت جوامع غرب در مقابل حملات عوامل دشمن در داخل به عمل می آیند. [۶] در این رابطه بدین موضوع نیز توجه می شود که «تا چه میزان درگیری های خارجی و اقدامات سیاست خارجی المان بر روی عکس العمل افراطی اسلامگرایان در المان اثر خواهد داشت». [۷]

حاکمیت امنیتی

در همین رابطه پروژه «فرهنگ امنیتی متحول»، قابلیت ملت المان را برای تحمل اقدامات اجباری بررسی می نماید. آغاز اینکار با این فرص صورت می گیرد: «در حالی که برخی از گروه های اجتماعی به تروریسم به عنوان رویارویی امنیتی سیاسی می نگرند و از فنون شنودی و کنترلی حمایت می نمایند سایر گروه ها درست از همین اقدامات ضد تروریستی برای حقوق و آزادی های شهروندی خویش احساس تهدید دارند». [۸] لذا برای جلوگیری از این که تقارن توجیهات اجتماعی موجب از دست رفتن توافق نسبت به این که چه چیز موجب خطر می باشد، گردد [۹] دانشمندان علوم اجتماعی در فرانکفورت به رهبری سیاسی کشور توصیه می کنند در تصمیم گیری های خویش نیروهای امنیتی غیر دولتی را در نقش همکاران امنیتی به کار گیرند. به نظر آنها حکومتی مطلوب مردم است که به عنوان «مدیریت واسطه و هدایتگر در چارچوب حاکمیتی امنیتی حضور داشته باشد». [۱۰]



هومانیسم یعنی جنگ

به موازات آن پژوهشگران فرانکفورت به دنبال راهکارهایی می باشند که چشم انداز موفقیت آمیز اقدامات نظامی غرب را در کشورهای جهان جنوبی افزایش دهند. آنها اصولاً از یک گونه «هومانیسم نظامی» جانبداری می نمایند که «مسئولیت مبتنی بر حقوق ملت ها را برای اقدامات نظامی در هر کجا که دولت ها قادر به تضمین امنیت شهروندان خویش نباشند» به جا آورند. [۱۱] در عین حال آنها خود را با این محذور مواجه می یابند: «از یک سو خواسته های مبهمی را از سیاستمداران طلب می کنند تا از تداوم لغو حقوق انسانها جلوگیری به عمل آید و از سوی دیگر برای بسیاری از ناظران انجام اقدامات نظامی یا بسیار پرهزینه بوده و یا بی اثر و حتا نا موجه می باشند». لذا آنچه مطلوب

است توجه بدین است که «چگونه تغییرات سازمانی» را می توان توصیه نمود که در تقابل میان اقدامات نظامی که هم مطابق حقوق ملت ها بوده و رعایت افکار عمومی را نیز بنماید و هم با «اراده واقعی سیاسی» همراه باشد، تعادل به وجود آید. [۱۲] راه حل پیشنهادی آنها در بیانیه ای که صادر کردند متکی بر تجربه مشترک وزارتخانه های متعدد است که در چارچوب تیم های بازسازی محلی در افغانستان به دست آورده اند. [۱۳]

ترور، جنگ، هجرت

طرح پروژه پژوهشی «فرهنگ امنیتی متحول» با تأملاتی در زمینه «امنیت ارتباطی» تکمیل می گردد. بدین قرار از آنجائی که اطلاعات مطروح بین فعالان سیاست امنیتی و شهروندان برای موجه و مؤثر بودن تصمیمات سیاسی تعیین کننده می باشند، لذا باید محتواهای پیچیده سیاست امنیتی در عباراتی روشن اظهار گردند. و این به ویژه در مورد مقابله با تروریسم، بیماری های همه گیر پهناور و با اقدامات نظامی در خارج و یا با مهاجرت می باشد. به ویژه بدین خاطر که گروه های غیردولتی توسط استفاده از وسائل ارتباطی مدرن بر روندهای ارتباطی مؤثر می باشند. [۱۴]

مقاصد صلح آمیز

در گذشته نیز در دانشگاه فرانکفورت «پژوهش های امنیتی غیرنظامی» صورت گرفته است. از جمله در سال ۲۰۱۰ اطلاع حاصل گشت که دانشکده فزیک در ایجاد دستگاهی موسوم به رصد عریان در فرودگاه ها دخیل بوده است. پیش از آن نیز همان گروه پژوهشی در پروژه مشابهی با ناتو همکاری داشته است. اما در این زمینه در دانشگاه فرانکفورت یک «قید غیرنظامی» نیز به وجود آمده است که بر طبق آن مقامات ریاست دانشگاه خود را فقط به «اهداف صلح آمیز» مقید می دانند. بر اساس این قید باید از پژوهش برای مؤثرتر ساختن اقدامات نظامی، از مبارزه با قیام ها و مقابله با مهاجرت اکیداً جلوگیری گردد.

[1] Markanter Mittelpunkt für herausragende Forschung; Pressemitteilung des Hessischen Ministeriums für Wissenschaft und Kunst, des Hessischen Ministeriums der Finanzen und der Goethe-Universität Frankfurt am Main 08.02.2013

[2], [3] Forschungsprogramm; www.normativeorders.net

[4] 14.06.2013 - 04.08.2013 Ohnmacht als Situation. Democracia, Revolutive und Polizey; www.fkv.de

[5] Bewilligte Projekte aus dem Themenfeld "Gesellschaftliche Dimensionen der Sicherheitsforschung"; www.bmbf.de 10.09.2012

[6] s. dazu [Gesellschaftliche Widerstandsfähigkeit](#)

[7] Terrorismus und Radikalisierung - Indikatoren für externe Einflussfaktoren (TERAS-INDEX); www.bmbf.de

[8] Terrorismus; www.sicherheitskultur.org

[9] Individuelle Ebene - Die Mikroebene; www.sicherheitskultur.org

[10] Gesellschaftliche Sicherheit - Die Mesoebene; www.sicherheitskultur.org

[11] s. dazu [Westliche Moral](#)

[12] Menschenrechte/Humanitäre Intervention; www.sicherheitskultur.org

[13] Institutionalisierung; www.sicherheitskultur.org

[14] Sicherheitskommunikation; www.sicherheitskultur.org

برگرفته از سایت سازمان مراقب سیاست خارجی المان

<http://www.german-foreign-policy.com/de/fulltext/58549>

۲۸ فبروری ۲۰۱۳